
  

 

Písemná práce z cizího jazyka 

Žák vytvoří souvislý text nebo texty, minimální celkový rozsah práce je 200 slov. 
Písemná práce trvá 60 minut. Při konání písemné práce má žák možnost použít 
překladová slovník. 

V písemné práci se hodnotí tyto oblasti: 

• naplnění tématu a slohového útvaru, 

• pravopis a slovní zásoba, 

• koheze a koherence textu. 
 
Za písemnou práci může žák obdržet maximálně 40 bodů. Hranice úspěšnosti je 
16 bodů.  
Při nedodržení minimálního rozsahu, tématu nebo slohového útvaru je práce 
hodnocena známkou nedostatečný. 
 

Stupně hodnocení: 

Počet bodů Známka 

40–34 výborný 

33–28 chvalitebný 

27–20 dobrý 

19–16 dostatečný 

15 a méně nedostatečný 

 

U žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek maturitní zkoušky bude při hodnocení 

zohledněno doporučení školského poradenského zařízení. 

Ředitelka školy stanovila, že žáci budou písemné práce z českého jazyka a z cizích 
jazyků psát rukou na linkované archy s razítkem školy. 

Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek maturitní zkoušky mohou v souladu 
s doporučením školského poradenského zařízení psát písemné práce na PC. 

Zadání písemné práce jsou stejná pro všechny žáky obou oborů vzdělávání. Písemnou 
práci konají všichni žáci ve stejný den a čas. 
 


